

### مراسم اعتکاف در مساجد جامع فارس برگزار می‌شود

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان فارس گفت: مراسم اعتکاف در غالب مساجد جامع سطح استان ازجمله مسجد جامع شیراز، مسجد وکیل، مسجد شهید، مسجد جامع دانشگاه شیراز و حرم مطهر احمد بن موسی شاهچراغ (ع) برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدصادق مجرایی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در سطح استان اظهار داشت: حضور جوانان یکی از برنامه‌های مهم در اعتکاف امسال است. وی از تمام افرادی که مایل به شرکت در مراسم اعتکاف هستند دعوت کرد و افزود: همه افرادی که مایل به شرکت در اعتکاف هستند برای نام‌نویسی به اداره کل تبلیغات فارس یا هیئت محمدیه رجوع کنند. مدیر کل تبلیغات اسلامی استان فارس به مکان‌های برگزاری مراسم اعتکاف در سطح استان اشاره و بیان کرد: مراسم اعتکاف در غالب مساجد جامع سطح استان ازجمله مسجد جامع شیراز، مسجد وکیل، مسجد شهید، مسجد جامع دانشگاه شیراز و حرم مطهر احمد بن موسی شاهچراغ (ع) برگزار می‌شود. مجرایی بایبان اینکه اعزام مبلغین نیز در این ایام صورت می‌گیرد و علاوه بر حضور چهره‌های برجسته تبلیغی مداحانی نیز برای شرکت در این برنامه معنوی دعوت شدند، عنوان کرد: ازجمله برنامه‌هایی که در ایام اعتکاف برگزار می‌شود تلاوت قرآن، آموزش قرآن و روانخوانی و اقامه نماز جماعات در سه وعده است.

### رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای فارس در دیدار با فرماندار شیراز:

### بانک اطلاعاتی فارغ‌التحصیلان دانشگاه فنی و حرفه‌ای برای ورود به بازار کار تهیه شد

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس از ایجاد و به‌روزرسانی بانک اطلاعاتی فارغ‌التحصیلان این دانشگاه در راستای ایجاد بستر لازم برای ورود به بازار کار خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه فنی و حرفه‌ای فارس، محمد جامعی در دیدار با فرماندار شیراز ضمن تبریک انتصابان اظهار داشت: این بانک اطلاعاتی بر اساس تخصص‌های دانش‌آموختگان تهیه شده که پس از تقاضای نیروی کار توسط صنایع و نهادهای مختلف اجرایی و خصوصی معرفی می‌شود. جامعی تصریح کرد: آنچه به‌عنوان یکی از اولویت‌های دانشگاه فنی و حرفه‌ای مورد توجه قرار گرفته، توجه در بسترسازی لازم برای ورود آسان‌تر دانش‌آموختگان به بازار کار است و این مهم بیش‌ازپیش دنبال می‌شود. وی افزود: در دانشکده‌های دانشگاه فنی و حرفه‌ای سرفصل‌های آموزشی طوری تدوین شده که بخش زیادی از دروس به‌صورت عملی به دانشجو آموزش داده می‌شود و این موضوع در مهارت‌محوری و اشتغال دانشجویان تأثیر بسزایی داشته است.

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس با اشاره به اینکه ورودی دانشجویان دانشکده‌های فنی و حرفه‌ای از هنرستان‌ها است، افزود: این دانشجویان در هنرستان‌ها بسیاری از دروس را به‌صورت کارگاهی گذرانده و با اصول آن آشنا می‌شوند و در ادامه در دانشکده‌ها نیز علاوه بر تکمیل دانش و مهارت‌های لازم، فرهنگ کار و تلاش را با هم‌ان

معاون شهردار شیراز خبر داد:

### بهبود وضعیت معابر شیراز برای نوروز کارگاه پروژه‌ها کوچک می‌شود



معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده شهروندان تا ایام نوروز و روز شیراز در اردیبهشت، شاهد بهبود آسفالت معابر مرکزی و ورودی‌های شهر خواهند بود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری شیراز، حسین آرگیو با اشاره به اینکه شهرداری برای بهبود آسفالت معابر مرکزی و ورودی‌های شهر تا قبل از ایام نوروز تلاشی برنامه‌ریزی شده‌ای را معطوف کرده است، گفت: بهبود وضعیت معابر به روش‌های مختلفی اجرایی می‌شود. او گفت: بهسازی یک معبر شامل ساماندهی سواره‌رو، پیاده‌رو، ترمیم و نصب تک لبه‌ها، لوله‌گذاری آب‌های سطحی، ساماندهی جوی‌های آب و سایر اقدامات است.

معاون شهردار شیراز با اشاره به اهمیت هماهنگی دستگاه‌های خدمات رسان با شهرداری برای بهبود شرایط معبر، گفت: استعلام از این دستگاه‌ها باید باعث شود که یک معبر پس از روکش آسفالت حداقل چهار سال نیاز به بهسازی و ترمیم نداشته باشد.

او بایبان اینکه به دلیل اجرای طرح‌های توسعه‌ای اجتناب‌ناپذیر توسط دستگاه‌های اجرایی، بعضاً در ایام مختلف سال شاهد حفاری و اقدامات عمرانی در معابر اعم از پیاده یا سواره‌رو هستیم، گفت: بر اساس قانون پیمانکاران مربوطه باید ترمیم محل را با هماهنگی شهرداری و به بهترین نحو ممکن انجام دهند.

### فرماندار شیراز:

### توسعه، زمانی ارزشمند است که انسان محور باشد



فرماندار شیراز گفت: توسعه زمانی ارزشمند است که انسان‌محور باشد، به نیازهای انسانی انسان‌ها توجه و کرامت آنان در نظر گرفته و به‌ویژه برای افراد دارای معلولیت نیازهای آنان متناسب با وضعیتشان باشد. به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان شیراز، محمدرضا امیری فرماندار شیراز در جلسه شورای مناسب‌سازی این شهرستان گفت: اگرچه طبق گزارشات، شیراز ازجمله مناطق پیشرو در زمینه مناسب‌سازی بوده، اما به این موضوع نباید اکتفا کرد. این یک دستاورد درخور تقدیر است اما علاوه بر حفظ این جایگاه، لازم است به‌جز سنجش و مقایسه شرایط شهرستان شیراز نسبت به دیگر نقاط کشور، معیارها و استانداردها در دیگر نقاط دنیا نیز جهت ارتقای هرچه بیشتر شرایط موجود، لحاظ گردد.

در ادامه امیری اظهار داشت: توسعه زمانی ارزشمند است که انسان‌محور باشد، به نیازهای انسانی انسان‌ها توجه و کرامت آنان در نظر گرفته و به‌ویژه برای افراد دارای معلولیت نیازهای آنان متناسب با وضعیتشان دیده شود. رئیس شورای مناسب‌سازی شهرستان شیراز افزود: همه ادارات و سازمان‌ها باید با لحاظ نمودن مسائل فنی و علمی و با جدیت تکالیف

معاون شهردار شیراز با اشاره به اجرای آسفالت در پروژه‌های پل‌سازی تازه افتتاح شده شهرداری، گفت: روکش آسفالت در خیابان‌هایی مانند برق، ذوالنوار، زند، زینیه، محدوده دروازه قرآن، بزرگراه خلیج فارس و سایر نقاط انجام شده و اقداماتی نظیر روکش آسفالت، تراش، ترمیم، درزگیری و... در مناطق یازده‌گانه شیراز ادامه می‌یابد. آرگیو با رد این موضوع که شهرداری تنها در روزهای منتهی به نوروز اقدام به آسفالت معابر می‌کند گفت: به‌جز آسفالت پروژه‌های بزرگ، شاهد آسفالت معابر در تمامی ایام سال هستیم؛ اما امسال که خوشبختانه سالی پر بارش داشتیم، کار به‌روزهای پایانی سال موکول شد.

وی گفت: شهردار تأکیدات فراوانی درخصوص اصلاح و بهبود شرایط معابر داشته؛ اما علی‌رغم افزایش چند برابری قیمت قیر و مشکلات برای تأمین آن به دلیل عرضه نشدن این کالا از سوی پالایشگاه‌ها، با برنامه‌ریزی امکانی برای بهبود وضعیت آسفالت معابر فراهم شده است. آرگیو افزود: با بهره‌گیری از توان سازمان عمران شهرداری و برخی پیمانکاران بخش خصوصی به‌زودی شاهد بهبود شرایط خواهیم بود.

معاون فنی و عمرانی شهردار شیراز همچنین از تلاش برای کوچک کردن محدوده کارگاه پروژه‌های عمرانی و بهسازی محیط پیرامونی این کارگاه‌ها، در استقبال از نوروز خبر داد و گفت: البته تلاش می‌کنیم با برنامه‌ریزی صحیح، کمترین میزان تعطیلی را در پروژه‌های عمرانی داشته باشیم.

گفت: مؤسسات عمومی و غیردولتی و بنگاه‌های اقتصادی نیز می‌بایست به مسئولیت اجتماعی خود در قبال این عزیزان عمل کنند و به‌طور خاص بانک‌ها، گزارشی در رابطه با پیگیری‌ها، مسائل و مشکلات موجود در مناطقی که هنوز اقدامات مناسب‌سازی صورت نگرفته ارائه نمایند. تا زمانی که حتی یک نفر دارای معلولیت وجود دارد می‌بایست مناسب‌سازی به‌صورت شایسته‌ای انجام گیرد.

فرماندار شهرستان شیراز بیان داشت: بانک‌ها، به‌صورت خاص گزارشی در رابطه با پیگیری‌ها، مسائل و مشکلات موجود در مناطقی که هنوز اقدامات مناسب‌سازی صورت نگرفته ارائه نمایند.

محمدرضا امیری با توجه به نزدیکی روزهای پایانی سال اظهار داشت: در برنامه‌های مربوط به نوروز نیز باید زمینه حضور این عزیزان در برنامه‌های مربوط به ایام نوروز فراهم شود. وی با تأکید بر رعایت استانداردها گفت: کار انجام شود؛ اما استانداردهای نبوده، ارزشی ندارد. می‌بایست هماهنگی لازم بین سازمان نظام‌مهندسی استان و بهزیستی، جهت ارائه طرح‌های فنی و اصولی برای مکان‌های خاص که وجود مسائل و مشکلاتی مانع از اجرای اقدامات مناسب‌سازی شود.

## کازرون

### بخش به مناسبت هفته منابع طبیعی اقدام به کاشت نهال کردند.

**خبرنگار و عکاس / داود کشاورز:** در این مراسم عربلو بخشدار جره و بالاده گفت: باید با استفاده از ظرفیت‌های اقشار مردم از منابع طبیعی و جنگل‌ها و مراتع و اراضی ملی حراست و حفاظت کرد.

وی بیان کرد: منابع ملی تنها متعلق به نسل کنونی بلکه متعلق به نسل‌های آینده است و همه باید احساس مسئولیت کنند و تنها با تکبیر مشارکت و همکاری عمومی می‌توان در حفظ عرصه‌های ملی موفق بود. عربلو آموزش دانش‌آموزان در حوزه حفظ منابع طبیعی و انتخاب آنان به‌عنوان همیار طبیعت را خواستار شد.

در پایان از تلاش‌های محسن صالحی مدیر منابع طبیعی این بخش با ارائه لوح سپاس تقدیر شد.

### با برنامه‌ریزی واحد سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس کازرون انجام شد؛ اجرای طرح غربالگری دانشجویان دانشگاه فرهنگیان و دانشکده فنی و حرفه‌ای دختران کازرون



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، زهرا داودی گفت: طرح غربالگری دانشجویان توسط پزشکان خانواده، مراقبان سلامت، کارشناسان تغذیه و سلامت روان انجام شد و دانشجویان از لحاظ ابتلا به پدیکلوزیس مورد بررسی قرار گرفتند.

وی افزود: علاوه بر معاینه و مشاوره دانشجویان در زمینه‌های مختلف بهداشتی و توزیع پمفلت آموزشی، کارگاه آموزشی پیشگیری و درمان پدیکلوزیس، بهداشت روان و تغذیه نیز به‌منظور آگاهی آنها توسط کارشناسان برگزار شد.

در این دیدار که با حضور معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری نیز حضور داشت، داریوش دهقان نماینده دولت در شهرستان کازرون پیرامون مصوبات جلسه قبل که در اول اسفندماه در تهران صورت پذیرفت به بحث پرداخت.

همچنین در ادامه فرماندار این شهرستان بایبان این که توسعه فرهنگی مقدمه و زیربنای توسعه سیاسی و اقتصادی است، افزود: باید به‌گونه‌ای در شهرستان کازرون برنامه‌ریزی شود که علاوه بر پیگیری فعالیت‌های عمرانی درصد بیشتری به امور فرهنگی اختصاص داده شود تا افراد بیشتری به‌ویژه جوانان و نوجوانان را به سمت فعالیت‌های فرهنگی سوق دهیم.

وی خواستار توجه ویژه نسبت به تسریع در تکمیل کتابخانه‌های نیمه‌تمام در شهرستان کازرون شد و افزود: این طرح‌هاست که امیدواریم به‌سرعت و با استفاده از ظرفیت‌های مختلف شاهد تکمیل آن باشیم.

همچنین در این دیدار مقرر گردید جلسه‌ای در تهران با عدل معاون نوینت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌بودجه، خادمی معاون ساخت و جانپاز مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب و با حضور فروتن معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شهرستان کازرون جهت بررسی مشکلات پروژه‌های عمرانی شهرستان تشکیل گردد.

توسط بخشدار جره و بالاده و اعضای شورای اداری این بخش صورت گرفت:

### کاشت نهال به مناسبت هفته منابع طبیعی



بخشدار جره و بالاده به همراه اعضای شورای اداری این

ببین فرموده‌اند که باید توجه کرد که ما کجا بودیم و الان کجا هستیم و این تفکر میزان تلاش و پشرفت ما را در عرصه‌های مختلف جامعه مشخص می‌کند. وی افزود: یکی از دغدغه‌های رهبری همیشه این بوده که باید جوانان را باور داشته باشیم و نباید در حاشیه قرار گیرند و تلاش شود از وجود جوانان مؤمن و متدین و آگاه به علوم زمان بهره بگیریم و فرمودند من حساب ویژه‌ای روی جوانان باز کرده‌ام و جوانان دارای توانایی بالایی هستند.

امام‌جمعه شهر بالاده کازرون با قدرانی از مسئولان و کارشناسانی صنایع موشکی، هسته‌ای، نانو، فضایی، پهبادی، نظامی، پزشکی و... که در این عرصه‌ها توانسته‌اند به نقاط عالی و قله نخست تا چهارم دنیا را فتح کنند، اظهار کرد: اما در بعضی حوزه‌ها مانند صنایع خودروسازی هنوز مشکل داریم و متأسفانه امید این بخش از صنایع به خارج از کشور است. رهبر معظم انقلاب فرموده سیستمی موقف است که انقلابی عمل کند و خروجی‌هایش با الگوهای انقلابی و اسلامی همخوانی داشته باشد. حوزه و دانشگاه در صورتی انقلابی و اسلامی هستند که خروجی آنها معلوم و مشخصاً اسلامی و انقلابی عمل کنند.

در دیدار با سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس عنوان شد؛

### پیگیری روند اجرای پروژه‌های عمرانی در کازرون



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری کازرون داریوش دهقان فرماندار این شهرستان با سفر به مرکز استان در راستای پیگیری مشکلات پروژه‌های عمرانی شهرستان ازجمله سد میرزا شیرازی، تونل حرم، سد چرچوم و تصفیه‌خانه شهردار کازرون با لقمائی سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس دیدار و گفت‌وگو کرد.

### بهره‌برداری از دو طرح آبخیزداری در کازرون

۳۰ متر در پی دارد. همچنین معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی استان فارس در این مراسم با اشاره به تأثیرگذاری خوب اجرای این طرح‌ها گفت: اجرای این طرح آبخیزداری ظرفیت آبخیزی ۸۵ هزار مترمکعب را دارد و تا ۳۰۰ هزار مترمکعب مهار روان‌آب و نفوذ به آب‌های زیرزمینی را نیز دارد.

علی جواهری گفت: اعتبار اجرای این دو طرح آبخیزداری در کازرون بیش از یک میلیارد و دویست میلیون تومان است.

معاون آبخیزداری منابع طبیعی استان فارس به اعتبارات هزینه شده در سال ۹۷ برای اجرای طرح آبخیزداری در این استان اشاره کرد و گفت: افزون بر ۳۵ میلیارد تومان اعتبارات امسال برای اجرای ۳۴ طرح آبخیزداری در ۲۳ شهرستان استان فارس بوده است که متعاقباً در اجرای این پروژه‌ها در جمع‌آوری ۲۰ میلیون مترمکعب روان‌آب‌های این استان نقش عمده‌ای داشته باشد. جواهری افزود: در سال آینده برای اجرای ۲۷ پروژه ۴۵ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

### امام‌جمعه شهر بالاده کازرون: ۷ محور بیانیه گام دوم انقلاب الزامات خاص خود را دارد



امام‌جمعه شهر بالاده کازرون گفت: بیانیه مقام معظم رهبری هفت محور جامع و کامل دارد که هر کدام الزامات خاص خود را دارد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنار از کازرون، حجت‌الاسلام حسینعلی بهرامی در نشست هماهنگی بررسی و تبیین بیانیه گام دوم انقلاب که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون برگزار شد، گفت: بیانیه مقام معظم رهبری هفت محور جامع و کامل دارد که هر کدام الزامات خاص خود را دارد و در بحث راهکارهای عملیاتی کردن بیانیه انقلاب دوم از سوی رهبر فرزانه



همزمان با گرامیداشت هفته منابع طبیعی اجرای دو طرح آبخیزداری در بخش کوهمره نودان و بخش مرکزی کازرون آغاز شد.

**خبرنگار و عکاس / داود کشاورز:** بوستانی مدیرکل منابع طبیعی استان فارس در حاشیه این مراسم که با حضور معاون عمرانی استاندار فارس و فرماندار و جمعی از مسئولین شهرستان کازرون برگزار شد، گفت: در استان فارس که بیش از ۸۰ درصد کشاورزی آن از آب‌های زیرزمینی تأمین می‌شود اجرای این گونه طرح‌های آبخیزداری به‌طور کوتاه‌مدت در تقویت منابع آب‌های زیرزمینی نقش عمده‌ای دارد.

مدیرکل منابع طبیعی استان فارس به عرصه‌های باغی و کشاورزی پائین‌دست این طرح اشاره کرد و گفت: بیش از ۳۰۰ هکتار اراضی کشاورزی و باغی و ۷۰ حلقه چاه در مسیر این طرح قرار گرفته که علاوه بر نفوذ آب به سفره‌های زیرزمینی و بالا آمدن آب چاه‌های کشاورزان از انتقال آب پشت سد هم می‌توان استفاده کرد. بوستانی بدون اشاره به میزان اعتبارات تخصیصی گفت: امسال ۵۵ طرح آبخیزداری در استان را از منابع استانی و ملی اجرا کردیم و در سال آینده این میزان به ۵۸ طرح افزایش خواهد یافت.

در ادامه لقمائی معاون عمرانی استاندار فارس نیز با اشاره به اینکه اجرای این طرح علاوه بر تقویت آب‌های زیرزمینی در معیشت کشاورزان این منطقه هم تأثیر بسزایی دارد، افزود: با توجه به اینکه محصولات انار منطقه گاوکشک در بخش کوهمره یک برند خارج از استانی و کشوری دارد در اثر خشکسالی‌های سال‌های اخیر آسیب‌های بسیاری به محصول این منطقه وارد شده که اجرای این طرح قطعاً بالا آمدن سطح آب چاه‌ها را تا